АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 07.12.2023                                     г. Георгиевск                                              № 7

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Секретарь

	Горбунова Елена Михайловна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Кокчева Ирина Сергеевна– главный специалист-эксперт отдела персонифицированного учета и администрирования страховых взносов № 5 отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю

Руман Юрий Григорьевич – главный специалист-эксперт отдела по работе с задолженностью управления организации администрирования страховых взносов отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю

Рыков Сергей Николаевич – заместитель начальника отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Ставропольскому краю

Унанян Саркис Валерьевич – ведущий судебный пристав-исполнитель Георгиевского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю

Приглашенные:

Физические лица, имеющие задолженность
по НДФЛ, земельному налогу и налогу на имущество ФЛ

	№ п/п
	Наименование
	ИНН
	ЕНС

	1
	Аббасова Замана Джамал Кызы
	262518032792
	101 308,18

	2
	Авакян Артем Альбертович
	262514825159
	130 486,95

	3
	Авакян Артур Альбертович
	262517697804
	359 997,54

	[bookmark: _Hlk143685040]4
	[bookmark: _Hlk152585113]Алиев Богдан Мурадович
	054704567211
	2 305,21

	5
	[bookmark: _Hlk152585249]Алиев Мурад Магомедрасулович
	051706577481
	7 739,51

	6
	[bookmark: _Hlk152585268]Алиева Ольга Викторовна
	054777946170
	93 238,45

	7
	Багдасарова Лаура Владимировна
	262506798159
	45 579,64

	8
	Бирюков Иван Эмилевич
	262500193823
	21 412,31

	9
	Вартазарян Наталья Алексеевна
	262503240976
	369 264,41

	10
	Воронина Юлия Владимировна
	262514415723
	32 380,04

	11
	Воропаева Наталья Олеговна
	262503583211
	121 602,13

	12
	Зотова Валерия Николаевна
	151010028509
	34 017,44

	13
	Киракозова Людмила Герасимовна
	262500030307
	157 837,77

	14
	[bookmark: _Hlk152597275]Колесников Евгений Николаевич
	262510047109
	161 162,66

	15
	[bookmark: _Hlk152597363]Крамарь Наталия Владимировна
	262504060140
	398 333,98

	16
	[bookmark: _Hlk152597444]Левченко Лариса Михайловна
	262501865771
	368 354,36

	17
	[bookmark: _Hlk152597537]Луценко Владимир Анатольевич
	071610074970
	697 223,12

	18
	[bookmark: _Hlk152597655]Матосян Эрмине Володяевна
	280889642152
	322 939,22

	19
	[bookmark: _Hlk152597770]Машенский Александр Викторович
	262520725113
	352 688,07

	20
	[bookmark: _Hlk152597881]Мкртчян Антарам Ваграмовна
	262516230118
	568 745,23

	21
	[bookmark: _Hlk152599206]Мымриков Сергей Владимирович
	262506689583
	26 346,40

	22
	[bookmark: _Hlk152599337]Назаров Виктор Петрович
	262515421790
	83 432,24

	23
	[bookmark: _Hlk152601781]Нестерова Оксана Анатольевна
	262516962104
	169 873,77

	24
	[bookmark: _Hlk152601904]Саркисов Рудольф Николаевич
	262518628779
	304 408,67

	25
	[bookmark: _Hlk152602001]Сенченко Александр Николаевич
	262515951004
	611 181,88

	26
	[bookmark: _Hlk152602095]Хачатрян Нарек Сергиевич
	262522643723
	122 317,13

	27
	[bookmark: _Hlk152602182]Шахназарова Роза Артемовна
	262521923044
	54 010,97

	28
	[bookmark: _Hlk152602283]Шефиева Сакинат Магомедовна
	260101792701
	27 372,75

	29
	[bookmark: _Hlk152602358]Шкурин Геннадий Геннадьевич
	262514853861
	68 844,12

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обеспечение поступления доходов, ликвидация недоимки по платежам в бюджет Георгиевского городского округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей.

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решить межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание.

Дубовикову И.И. – Мкртычян А.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 568 745,23 руб.
Мкртычян А.В. – с начислениями согласна, но ИП оформлено на меня, но занимается муж, с которым мы в разводе, обещает оплатить, но в какой период, не знаю.
Рыков С.Н. – необходимо оплатить до конца 2023 года, иначе мы будем передавать дело судебным приставам.
Дубовикову И.И. – Левченко Л.М. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 368 354,36 руб.
Левченко Л.М. – с начислениями согласна, но сумма очень большая, нет возможности погасить сразу.
Рыков С.Н. – подойдите в ИФНС мы составим график платежей.
Дубовикову И.И. – Киракозова Л.Г. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 157 837,77 руб.
Киракозова Л.Г. – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю.
Дубовикову И.И. – Крамарь Н.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 398 333,98 руб.
Крамарь Н.В.  – с начислениями согласна, но на данный момент нам заказчики не оплатили за выполненные работы, оплатим до 20.12.2023 г.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Мкртычян А.В. оплатить задолженность до конца 2023 года.
2. Рекомендовать Левченко Л.М. подойти в ИФНС для составления графика платежей.
3. Рекомендовать Киракозовой Л.Г. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
4. Рекомендовать Крамарь Н.В.  оплатить часть задолженности до 20 декабря 2023 года, впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.

Председательствующий                                                                И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                         Е.М.Горбунова